
5 

Рукав высокого давления/High pressure mud hose,4”*20m 

  

pcs 

7 

Рукав высокого давления/High pressure mud hose,4”*4m 

  
pcs 

8 

Рукав высокого давления/High pressure mud hose,4”*2m 

  
pcs 

9 

БРС (быстро-разъемное соединение)/Quick-release connection 4" 

  
pcs 

10 Гидравлическая коробка/Fluident F-1300 
  pcs 

  Дизельный двигатель Diesel engine G12V190PZL 

1 Cylinder head gasket прокладка головки цилиндра 206L.01.31 pcs 

2 Seal ring уплотнительное кольцо 12V.01.12 pcs 

3 Gasket прокладка между фланцами 12VB.01.35A pcs 

4 Upper seal ring of the cylinder head верхнее уплотнительное кольцо головки 

целиндра 

12VB.01.134 pcs 

5 

Water seal ring of the liner кольцо для подвода уплотняющей воды в сальник 

12VB.01.136 pcs 

6 sealing gasket уплотнительная прокладка 12VB.01.146 pcs 

7 Seal ring Ⅱуплотнительное кольцо 12VB.03.12A pcs 

8 Split collet Разводной хомутик 601.03.16A pcs 

9 Valve spring, inner клапанная пружина входная Z12V.03.17B pcs 

10 Valve spring, outer клапанная пружина выходная Z12V.03.18B pcs 

11 Exhaust valve выхлопной клапан 12VB.03.22D pcs 

12 Intake valve всасывающий клапан 12VB.03.37D pcs 

13 Seal ring Ⅰ Уплотнительное кольцо 12VB.03.11 pcs 



14 

Adjusting screw subassembly регулирующий винт комплект 12VB.03.60B 

pcs 

15 Seal ring уплотнительное кольцо Z12VB.08.10.05 pcs 

16 

Exhaust port gasket for cyliner head. Выпускное окно головки цилиндра Z12VB.09.04B 

pcs 

17 Cushion rubber прослоечная резина 12VB.10.07 pcs 

18 Filter element фильтровальный элемент 12V.10.30A pcs 

19 Spring, delivery valve пружина, клапан подачи  Z12V.12.03A pcs 

20 Oil seal масляное уплотнение Z12V.12.04 pcs 

21 Spring Пружина Z12V.12.14A pcs 

22 Clutch, delivery valve муфта, клапан подачи Z12V.12.20 pcs 

23 Plug clutch плунжен Z12V.12.30 pcs 

24 Spring Пружина 12V.13.01B pcs 

25 Spring Пружина 12V.13.01B1 pcs 

26 Spring Пружина 12V.13.01B2 pcs 

27 Spring Пружина Z12V.13.40.03 pcs 

28 Sealing ring Уплотнительное кольцо 12V.14.10.22A pcs 

29 

Pressure regulating spring пружина регулирования давления 12V.16.06A 

pcs 

30 Gasket уплотнительная прокладка 12V.16.15A pcs 

31 Gasket уплотнительная прокладка 12V.16.15A1 pcs 

32 Gasket уплотнительная прокладка 12V.16.15A2 pcs 

33 Fuel injector assembly топливная форсунка в сборе 12VB.16.00E pcs 

34 Nozzle couple subassembly насадка в сборе 12V.16.20E pcs 

35 Filter subassembly элемент топливного фильтра 12VB.18.10B pcs 

36 

Sealing cushion rubber уплотненная прослоечная резина 12VB.20.02 

pcs 

37 Gasket уплотнительная прокладка 12VB.21.01 pcs 



38 Seal ring уплотнительное кольцо 12VB.21.05 pcs 

39 Gasket уплотнительная прокладка 12VB.21.08 pcs 

40 

Sealing cushion rubber уплотненная прослоечная резина 12VB.24.15 

pcs 

41 Spring Пружина 12VB.35.12 pcs 

42 Main filter element Топливный фильтр в сборе 12VB.36M.40 pcs 

43 Safety filter element предохраняющий фильтр в сборе 12VB.36M.50 pcs 

44 Steel ball стальной шарик GB308-89 pcs 

45 Vane лопасть винта 12VB.54.10.07 pcs 

46 Cooper sleeve надвижная муфта 12VB.54.10.14 pcs 

49  O-ring 8×1.9 Кольцо 8X1.9 Q/JC12003 pcs 

50 O-ring 11×1.9 Кольцо 10X1.9 Q/JC12003 pcs 

51 O-ring 16×2.4 Кольцо 16X2.4 Q/JC12003 pcs 

52 O-ring 18×2.4 Кольцо 18X2.4 Q/JC12003 pcs 

53 O-ring 30×3.1 Кольцо 30X3.1 Q/JC12003 pcs 

54 O-ring 42×3.5 Кольцо 42X3.5 Q/JC12003 pcs 

55 O-ring 45×3.5 Кольцо 45X3.5 Q/JC12003 pcs 

56 O-ring 70×5.7 Кольцо 70X5.7 Q/JC12003 pcs 

57 O-ring 90×3.1 Кольцо 90X3.1 Q/JC12003 pcs 

58 Washer M8 моечное устройство Q/JC14033 M8 pcs 

59 Washer M10 моечное устройство Q/JC14033 M10 pcs 

60 Washer M12 моечное устройство Q/JC14033 M12 pcs 

61 Washer M14 моечное устройство Q/JC14033 M14 pcs 

62 Washer M16 моечное устройство Q/JC14033 M16 pcs 

63 Washer M18 моечное устройство Q/JC14033 M18 pcs 

64 Washer M20 моечное устройство Q/JC14033 M20 pcs 

65 Washer M22 моечное устройство Q/JC14033 M22 pcs 

66 Washer M24 моечное устройство Q/JC14033 M24 pcs 



67 Washer M27 моечное устройство Q/JC14033 M27 pcs 

71 Relief threaded plug резьбовая пробка облегченная   pcs 

72 Threaded  plug subassy резьбовая пробка в сборе 12VB.21.30 pcs 

73 Mechanical sealing механический уплотнитель HU21-25 pcs 

74 Cylinder liner Гильза цилиндра 12V.01.02C pcs 

75 Seal ring Уплотнитель кольцевой 12V.19.04C pcs 

76 Seal ring Уплотнитель кольцевой 12V.19.15B pcs 

77 Compression ring газоуплотнительное кольцо поршня 12VB.05.09B/PJ pcs 

78 Водяной насос системы охлаждения большой 129.22.00B     pcs 

  Водяной насос системы охлаждения малый 12VB.22.00B pcs 

79 Подкладка   M22 Q/JC14033 M22 pcs 

80 Насос высокого давления ТНВД налево Z12V.12.00        pcs 

81 Насос высокого давления ТНВД направо Z12V.12.00        pcs 

82 Стартер воздушный 701.46F.60      pcs 

83 Трубки высокого давления левый 12VB.14.20      pcs 

84 Трубки высокого давления правый 12VB.14.10      pcs 

85 Приводной V-образный ремень 15J(4)2120HG/T2819    pcs 

86 Турбокомпрессор 2012A.26.00      pcs 

87 Гидромуфта 8112T1.55.00  pcs 

88 Головка цилиндра в сборе 12VB.03.00B    pcs 

89 Поршень Z12VB.05.01C     pcs 

90 Цилиндр 12V.01.02C    pcs 

91 Коромысла клапанов выпускной 12VB.03.10.20       pcs 

92 Коромысла клапанов впускной 12VB.03.10.10            pcs 



93 

Вентиляционная заслонка 12VB.03.22D      

pcs 

94 Всасывающий клапан 12VB.03.37D     pcs 

РЕМКОМПЛЕКТ НА ГОЛОВКУ ЦИЛИНДРОВ 

95 Spring pliers for shafts  Кусачки для обрезки Z12VB.42.80 pcs 

96 

Hole spring pliers  Кусачки для обрезки пружин в отверстии Z12VB.42.90 

pcs 

97 Cylinder block  Инструменты для блока цилиндров Z12VB.42.100 pcs 

98 valve-spring tool Съемник клапанных пружин G578-014 pcs 

99 Pull pin impact tool  Ударный инструмент G578-033 pcs 

100 

Piston ring handling pliers  Клещи для поршневой группы G578-042 

pcs 

101 Piston clamp  Инструмент для крепления штока G578-394 pcs 

102 190 valve seat reamer  Развёртка для клапанных сёдел Z12VB.42.200 pcs 

 

 

MUD PUMP UNIT SL3NB-1300 НАСОСНЫЙ БЛОК SL3NB-1300 

Буровой насос SL3NB-1300 Гидравлическая часть Mud Pump SL3NB-1300 Hydralic part 

1 Уплотнение крышки клапана N4.60.09 pcs 

2 Уплотнение лобовой крышки N4.60.23 pcs 

3 Уплотнение втулки N4.62.00 pcs 

4 Манжета трансмиссионного вала 9.125х10.375х0.625 AH36001-03.08A pcs 

5 Уплотнитель полуштока Ф156хФ127.17х27.4 AH36001-04.21 pcs 



6 Уплотнитель полуштока 5х6.25х0.625 AH36001-04.08A pcs 

7 Клапан в сборе N4.61.03A pcs 

8 Гнездо клапана N4.61.04A pcs 

9 Уплотнение клапана 7# pcs 

10 Пружина клапана N4.60.12 pcs 

11 Цилиндровая втулка ф170мм N4.64.00 pcs 

11 Цилиндровая втулка ф150мм N4.64.00 pcs 

12 Поршень в сборе ф170мм N4.65.00 pcs 

12 Поршень в сборe ф150мм N4.65.00 pcs 

13 Поршневое кольцо 6 1/2 N4.65.00 pcs 

21 Шток поршня N4.60.22A pcs 

22 Резиновый элемент поршня ф170мм N4.66.00 pcs 

22 Резиновый элемент поршня ф150мм   pcs 

23 Хомут штока в сборе N4.30.04 pcs 

24 Крышка N4.60.08A pcs 

25 Диафрагма 60L pcs 

26 Штифт SLNF-09 pcs 

1 

Шинно-пневматическая муфта 600х125 (Tire-type pneumatic clutch 600x125) 

  pcs 

3 Ремень привода насоса 4L6V 9130   set 

4 

Rubber Накладка на Шинно-пневматическая муфта 600х125 (Tire-type 

pneumatic clutch 600x125) 

  
pcs 

5 

Гидравлическая коробка/Fluident SL3NB-1300  SL3NB-1300  

  
pcs   

 


